
  

$ / bra 02 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

2 NOTARIA DE? d, PRIM3RA | 

, DEL 3ANTON 
¿ E A A e E ds A AE 

; AUMENTO DE SÁPITAL Y En la ciudad de San -, 

; REFORMA DE ESTATUTOS DE- Francisco de Quit - 

, LA COMPA"IA yénaz HO-- Capital de la Repúbli 

, TEL ESMERALDAS S.A. ca del Ecuador , hoy" 
  

día veoelnt a fé0)- 
9 e 

de Diciembre. d 
" CAPITAL ANTERIOR de. Diciembre de mil 

  

  

  

  

  

    
  

     

10 

5 S/ 3'200.000,00 novecientos noventa , 

O 8 AUMENTO DE CAPITAL y %nte mí-, Doctor Ru-- 
[221 000.000, 00 Él bén Darío Espinosa I- 

13 - 

CAPITAL ASTUAL :/ - drobo , Notario Véci- 
14 7 

45 $/251 200.000, 00 mo Primero del Cantón 

* Quito , compúreos ; 
16 > CEN REEIRTTO 

0 " El Arquitecto Manuel - 
  

"o" Ma "e gn gg "rg" Grubel Rose nthal , en- 

18 " 

3 l - su calidad de Cereptó 
19 

  

  

General de la Compañía a 

0 20 ra E 

Apart Hotel Esmeraldas S. Any según consta de - 
21 O 

documentos h Bitar 38 agregan: . .- 
22 A dd 

Y Y 7 A 
yY7 - El compargéiente-és mayor de edad , de estado- 

3 a DA partici PEE 

: otviz Ján0só”, de nacionalidad ocuatoríóne. > 
Er e 

y) | Aómloilíado en esta ctudad de Quiró, n6b11 pa 
a id AA vs UI 7 40 a A RA, A GI ra en 

/ A ; pra contratar y obligarse a quien de conocer doy 

  

  

  

      
  

  

fe y dice que eleve a Escritura Pública la mi-       
nuta que me entrega: cuyo tenor literal y que - 

28 ;     
d.D.. DR. RUBEN:DARIO ESPINOSA . 

: Notarlo Décimo Primero - Quitd - Ecuador > .



10 

1 

12 

15 

16 

Y 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

Y 

28 

  

transcribo es el siguiente : " Ys NU Hu NU- 
  

  

TARIO” :; Enel regístro de escrituras pú-- 

blicas a 5U-CAargo , sírvase incorporar una de - 
  

a 

Aunongo de Capi tal y Réforma de Estatutos de - 
e e 
  7 — = 

conformidad a las siguientes oláusulas ': P R 1 ** 
  

MER A : COMPARESIENTE , - Comparece al- 
  

otorgamiento de la presente escritura pública , 
  

el Arquitecto Manuw1_GTrubel Rosenthal ,» en gu - 
  md 

calidad de Gerente lenergY ás la Compañía Apart 
  

e.” 

Hotel Esmeraldasa,8,A. , de conformidad al nom-- 
  

SS 

bramíento inscrito que se acompaña y además fa- 
  

cultado por la Junta veneral de accionistas .- 
  

cuya copía también se agregrí - El comparecien- 
  

te es de nacionalidad ecuatoriana”, 089ado y do 
  

míciliado en la ciudad de Quito/ 8 E GUN 
  

D OA 35 ANTECEDENTES . - YVediante escritura pú 
PT 

blica otorgada el catorós de noviembre de míl - 
  

  

novecientos setenta y cinco -ante el Notario Se- 
  

gundo del cantón Quito , insorita en el cantón 
ÓN e 7 

Semoraldas el ocho dy/ diciembre del mismo año/- 
pte 

  o 

se conati la Compañía Apart Hotel Esmeral-- 
  

  

a A 

des ás Posteriormente , mediante escritura pú 
É   

e 

blica celebrada el veinte y sige de julio de - 
  

mil novecientos setenta y seiy, ante el mismo- 
  

Notario , inscríta en el cantón Bsmeraldas el - 
de 
  

veinte y ungúe septiembre del mismo año , la - 
    Compañía procedió a aumentar su capital aun mi 
  ] AM 

llón quinientos mil sucres . Por á1s1Ño el veín 
E    



ys ar, 

E __mme ]—____/ dd. A 

> te y muewg/ás Jue de mil novecientos Ochente an- 

te el Noterio “egundo e pásorita en el Registro de 
3 A 4 

la Propieded del cantón Esmeraldas el veinto-y sie 

  

  
  

  

  

    

  

  

4 A 

te de agosto de mil novecientos ochente se proce-- 
5 

dió a aumentar el capitel social de TEN ILLONE ES- 

$ A 

NN DOSTIENTOS WYIL SUZFES y reformar su estatuto 80=- 

7 dd 
. cial 61 capitel de la Compañía se encuentra Ín-- 

8 Te 7 > — — 

tegramente suscrito y pagsdo >= TERCERA : La Junta. 
. A o 

  

  

General Univosfsal Y Extraordinsria de hccionistas, 
10 Po bas cat A .< pe 

reunida el treinta y yHo de octubre de mil nove- -* 

    

  

“1 

cientos ochenta y nueve , resolvió por unanimídad; 
O 12 . . MDI TA 

a) Aumentar el capita “social de la Compañía en - e e 
la sume de veinte”y dos millones de sucres-, Ínte - 

CO MT td PQ nO 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

14 

z gráamente suscrito por los accionistas y € pager-- 
, 15 = - 

y 06 se mediante la capitalizgcíón de la reserva leg81 

seiscientos mil sucres ; resoría facultetiva cua- 
17 y 

tro millones cuatrocientos mil sucres ; mpirbvis 
18 ; : 

19 revalorización de activos diez millones de sucres; 

y 8Ílete millones de sucres a se en el plazo- O 20 e  Pegería Pp 

. de dos años , contedos 8 partir de le presente - 
21   

TE medi e p s semestrales en cuotas de - 
22 * 2% 

4 ves Xgual reg, SÓ deja constancia de ls renuncia - 
A A A e pr 

A der cho de -atribución astatlo los accionistas. 
A - 

ste aumento, el capital social asciende a -- 

      
    

  

inte y Ag mi 110n0 doscientos mil sucres ,- 
  

  e] mismo que se enguentra, distribuído de la si-- 
  

        Miente forma Y: - - - - 

  

, DR. RUBEN DARIO ESPINOSA o 
e » > * Norarto Dácleo Prirero - Oupo - Larosor



(2 

ACSIONISTAS -CAPITAL 
ACTUAL: 

TE 7 

4 CAPITAL > RESERVA 
SUSCRITO 

A 

ne] 1 

- LEGAL 

ESNTUTINN 
- SUPERAVIT -. 

REV. ACT. 

" "PAGADO. 

RESERVA 
'- FACULTATIVA 

> CAPITAL SUSC. - 
"POR PAGAR 

- 

e 
. 

A 

SOCIAL 

-. NUEVO CAPITAL” 

  

Hi 00 

SRA] 

É 

- AA A 

RS a 

cts cos 

ne Cu JA 

¿“ULLO P.; 
Í 

m
u
 

ITA 
e 

SruEEL Ri 

nuúN ME- 

JANO 

CA PAULA i 

“lZRAI] yy 

- 640.000 (20.00 

852.000 Loc. 

639.000 (15.07 

215.000. len 

646.000 / 20 ,00 

“ 214.000/ 6,69 

4 
1 

4'400. 000 20.000 / 

r050.00/59.720 

ess3.00 Jan 00 // o 

4'400.000/ 120.000 / ( 

. Í 

1'478.000 / 60.320, 

2'000..000 / 

/ 2'662..000 / 

¿ 

672.000 / | 

1*471.000/ so100) - 659.000// 
¿ 

CISTALES: “3'200.000 [100,00 22:000.000) 600.000[ 10'000.000 / 
  ” 

1*997.000 / ce 

2000.00 

0 4400.009/ | 

880.000 Ñ 

1121.200/. | 

878. eso / 

| 295.680. / 

- 880.000 / Ñ 

200.360 // 

1'400.000 / 

"400.000 / 

1"397.500 Vo: 

A7O.000/ +. 

£ 

_7"000. A -=- 25*260.400 / 

5*040.000 Y 

1 -865.000 / b'710.000 -/ 

5'032.060 y T 

561.500 / 11685000 / | 

.. A 

15693.U00 4; * 

— 5'040,000 /



  

10 

41 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

28 

23527 04 
i 

  

b) Reformar el Estatuto Social en los ertículos 
  

quinto , décimo sóp timo y vigésimo primero .- 
  

  

  

  

“los mismos que A CULO QUIN 

TO: El capital e Compañía es el de VEINTE-= 

Y CINSO MILLÓNES DOS IENTOS MIL SUZ         

  

3 di vidi do- 

    

en veinte y cinco mil doscientos 25, 200 ac- 
AA Edi. 

ciones nominativas y ordineri as de un mi 1 sucre 
  

( S$ 1. 000,00 ) cada una que serán firmadas por- 
Aral 4 DERIO Al A ed A 
  

el Presidente Administrativo o el Gerente Gene- 

  

ral . Podrán emitirse títulos que representen -=  ' 

  

una o más acciones . ARTICULO DE - 
  

£ 
CIMO a IMO : Son funciones del- 

  

Directorio : a) futorizar al Serente General , 

  

para todo acto ó% contrato cuya cumtía exceda- 
  

del monto total equivalente a doscientos sala- 
  

rios básicos ; b)/Aigilar el normal desenvolví 
  

miento de la sociedad ¡y , c) Pijar las remune 
  

raciones que correspondan al Presidente Adminia 

  

  

  

trativo , al “erente veneral y a los Comisarios. 

ARTICULO VIGESIMO. PRI- 

MERO El Ge at e General puede ejercer libre 
7 
  

Aaa ya , con los requisitos * es- 7 

  

Y tableoijés en estos Estatutos , y además con los 

  

sigufontes : para adquirir bienes inmuebles , - 

  

ad
o 

or
 

> 

enderlos , hipotecárlos o constituir sobre ellos 
  

DD
 otros derechos reales , AGrá requisito indispbp 

      sable el que obtenga autorízación escrita de la 

      
s DR. RUBEN DARIO ESPINOSA 

* Notario Détimo Primero - Quito -» Ecuador 1



10 

3 

12 

13 

$4 

15 

16 

7 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

28 

Junta Jeneral de Accionistad . Igual autoriza==  ' 
+ 7   

ción requerirá para otorgar o contraer próstamos, 
  

ai el monto de los mismos supera una “cantidad a 
  

quivalente a quinientas _yeces el salario básico. 
  o PO 

CUA SR TOA“: La Junta Venorál autorizó="""*| 
  

al Gerente General para que suscriba leéóscriturá 
  

pública del Bumoptó de Capitel y Reforma de s- 
  7 

tatutos . - Se adjunta como documentos habil1-- 
  

tentes : acta de la Junta “eneral del treinta y 

  

uno de octubre de mil novecientos ochenta y nua 
  

ve ; nombramiento de Corps Coneral '. Usted ,- 
  > 

señor Notario , se servirá agregar las demás - 
  

cléusulas de estilo .- Hasta aquí la minu - 
  

ta que 59 -halla Pirmada por el Doctor Wladimir 
  

  

copoga Púyol , Abogado con matrícula profesional 
  
  

ca nue 
núméro dos mil seiscientos noventa y seis , la- 
  

misma que d compareciente acepta y ratifica. :en 
  

todas sus partes , y leída que le fue Íntegra-- 
  

mente esta Escritura por mí ,el Notario 
  

“firma conmigo en unidag/ de acto de todo lo cuel 
  

doy fe . firmado) mel Grubel Rosenthal ; cédu 
  

la de identidad : ciento sesenta , ciento cuaren 
  

ta y cinco, setecientos ochenta y dos guión cero 

  

(od. Ll. NR 3: 170145782-0 )  ; - firmado ): 
  

El Notario “ocbor Rubén Jarío Es>zinosa- 
  

Idrobo , Notario Sécimo Primero 
    del “antón «quito . DOJUMZNPOS HAPYILICaNTES .- 

, $ "e ug" O 119,5 ao 47,11 $ y e. "2 Man. n q y" "e Le 

   



t
 

AFART Mc TEL Ay 

Hr. ds, 2. DS 

7 > -Earicrabdos -h> leones 713271 
Av. libertod 407 

Cusillo 292 leler 756% 

Esmeraldas - Ecuador 

Rda OO. 1 e e 

Señor 

AIGe Mabuel Grubel Fosentheal 
Presente.- 

De vis Cconsiceracionez»> . 

" Eo cada habiteción: tor rescluciórn de la Junta Ne : - venersl Universal de necionigs- 
tes 0€ ppart Hotel Esnmerila:o 

kitchinette. se dispuso reelegirle como Ger 
dad ¿mónima. El período ge su 
el 16 de octubre de 1990 al 15 de octubre de 1991, según 

con refrigeradora cicha resolución. 41 in'icar su conformidad al ris de es- 
' ta comunicación, se generan toos los efectos leg:les per 

tinentes a esta Sociedad. Qs 

  

mini ba: 

ale acondicionado, 

atertamente, 

APARGT MOVE: $ privado con LE Ñ Y 

a caliente 
— 

m1 Léz silva (> 

| a uaqnseraldas 

    

     

         

      

: Aeren , ones 
teléfono, “ . 

En la fecha indiezda en la nota, acepto conlorme. la de- 
dav andería. signación de “Gerentg General de AEESA: 

- televisión, 

v rubel Rosenthal 

música ambiental. 

Amplio parqueadero. 

Cafeteria y A p 

Restaurante. —yymblana 

Qu. er A, at Cc] E ó IM ESTA FEA DUTA a 90D <A 1) 
PO ÉL REPERTOS 

FUANTIA $_TTIT 2 
TY ASMITMFICO 

   



45 la ciudad de ndós 
.737, c«. las 19: 100 

«lle Foch Ho.S10 y 
eniral Universal 

Souejosfila APART MOTEL cd
 
p
o
 

=.
 
1 

Miosabi, ción 

- QEaa Mizrarii Vargs 
Qs cda. paro aldo sui fis 
7 ÚMaroo Jaramillo Pis 

CO AE ACA 

accione 

UNE. > 

actúa como secretario 

» - 
2395 da 

a les 31 diaz < 3 

2n el E:x::ificio la 

ro fiz t 

UN E, 

an ha 
q 

rom z 
. : sj : o 

CUA ds aj 1 y tes 
Maudranay can 54 artimans.. Tenia Ios 

onñinativas Zlésan milo suerss cada: 
el eetor Mareo Jaramillo Pavón y. 
Serente Seneral <eñor Manuel Grulbel' 

R.- Halláñdose Feunidaos. 

lidad Sel 

legalinent rs - 
van 

Capital 

    

rt
 
D
O
T
A
R
 

A 
Y 

pi
 

. 

-
0
n
D
*
g
 

p
r
a
 

e
 

lu
 

re
 

5 
S
m
 

  

. ar. Ss 

ai. y E 
EN DUES 

acuerda 

2% de,oz 
sl gátat 

  

> ñ Cc 
ra
l A 

í 
re
 

0 
a 

pe
 

po 
r
i
;
 

o . r LaS
 

secionistas 
social, 

nidad, 

E 
tí
 

«$
 

> 
Y 

$ 
ut 

tac 

Ss az 

de; 

Cr 
D
o
 

ú 

a 
cs

 

sr 

rr
 

A Ú 
O 

rr
 

f 
mu

 
E 3 

D
a
 

   

  

    
       

      

  

le 
eo
s 

UN
 

n 
e 

ma 
5 

Q 

Tr 

p
a
”
 

        

    

ñ YT 

se
 

10
 

0 bo.
 

E 
+ 

m 
To
 

convoc adá y reunida para ar 

] ente . 

itar nde. 

anita 

2 .. E a S 
Sanidad VOZ Y 

e a?
 

be
a 

que representan 

Junta General 

los asur; 

tata- 

que 

Quart 

que por 

  

        

  

      

    
      

se. ha 

niicita 

Or de 

camsi- 

m9
 

   a 

  

Ati. 

secretas. 

Y. 

en. 21 punt 

CE Pose lamaz, 
ar sl Tapital 
IYD DUO O 
.=pitalirzación 
cultaliva Sf. 

Sud aus. 3, 

si el piara Te 
mediante 
constan 
e de is. = 

Mm 

     



0 o 0 

  

    

  

         

     

     

coat 

TOTALES 

! / 
E 

¡ | 
3"200.000 /100,00 22" 000.400 600.000 / 10%000.000/ . s:400.000// 

Í 

700.0 25" 200. 

CAPITAL PAGADO 

% CAPITAL RESERVA SUPERAVIT RESERVA CAPITAL SUSC. NUEVO CAPITAL 
e SUSCRITO LEGAL REV. ACT. FACULTATIVA POR PAGAR * SOCIAL 

=P). 4'400.000, 120.00, 2100.00 /, 880.000 / 1'400.000/ 5'046.000, 
| É s o b 

ERNESTO US y / Aito! / p : z 

COMEN / > 2500 , 26,62 5'858.004 159,720 /- 2'662.000 / 1'171.280/ -1*865.000/ 6"710.006 
Cba N 

po MARCO JA- / | Aro | / / 
RAMILLO P/ | 639. 19797 4'393.000 119.820 1'997.000 / 878.680/ 1'397.506 5'032. 040 

MANUEL / bro d / ) | É | UFUBEL R. 215.000, 6,2 1'478.600 40.320 672.000 295.68 470.00 1 "693.000, ' 
: 3 

ALEX ME y AT y / / ¡ 
DRAANO  / 660.000 / 20,00 4'400.000 120.000 2'000.000 * 880.000 1400.000/ 5'040. 000 

AA PAULA — / / / / ; | 
o MHUZRAHI Y. 214.000, 6,69 1'471.000 40.140 669.000 / 294.360 467.500 / 1'665.0/6 

  

 



. 
, 

is, la Ly «a 
to. 
tatuto 

£ 
RI ú 
mid 
apital 

A e 
2. OO          

  

     

    

ei Lucres cada tna 
ricdca” EN f£irinictrativo o el 

e Podrán aitor ca titulos ”.e representen una 
ELCIMO STE TIO: Son funciones del a MNETITULO D 

0 gano el Fecante General, para todu acto 
la cel. monto total equivalente a 

  

aye mi da 
. 
. 

  

     

  
  

   

o do 3aiaácics 3 b)““igilar el normal desenvol- 
vimiento de la z=o0ciedetj Yy C)Fijar las remuneraciones que 
correspondan al Presidente Adminictratlivos al Serente Gene- 
rál y a los “omizsarica. ARTICULO VISESIMO CRIMERO: El Geren- 

te Gener. pode ejercer Tibronenla bocinas, con 
lcs requisitos cstabiecidosz en csloz 24 y además con 

los siguientes; “para adquirir bienes iNmuenlV.z, cinderlis, 

hipotecarlos o constituir sobre ellos otros lerecio:s reales, 

será requisito espeso nzable 2l que iis.zs sunorización 

szcrita de la Junta Seneral de áccioniztaz. iqual autorizaz 
á para Oturgar “ ó r Za zio el 
ñ a tz a quir 

as también 

te Legal, 

escritura 

las. 

concede un 

sinstalada 

da lectura 

Ziendo sas 

TAL 

 



o 
C
N
 » 

C z se se
. 

«1
 

-6- 

REPUBLICA DELEG ADOR 

MINISTERIO DE INDUSARIIS, CL eE CIO, INTEGRACION Y PESCA 

ro. 2023 
RESOLUCION TE ——á]á]=] ¿E 

. AC 

EL SUBSECRETARIO DE COMERCIO EXTERIOR E INTEGRACION [EL ' 
MINISTERIO DE INDUSTRIAS, COMERCIO, INTEGRACION Y PESCA 

VISTOS el Decreto N£ 3049, de 6 de julio de 1987, publicado en el Re 
gistro Oficial N2 723, de ” de julio de 1987, mediante elcual entre 
en vigencia en el Ecuador la Decisión 220 de la Comisión del: Atuerdo - . 
de Cartagena, referente al Régimen Común de Tratamiento a los Capita 
les Extranjeros y sobre ¡arcas, Patentes, Licencias y Regalías; la 
solicitud y la documentación presentadas; y, 

EN USO de las atribuciones que le con. ¡ere el Decreto N2 3095, de 28 
de julio de 1957, publicado en el Registro Oficial N2 738, de 29 de 

O julio de 1987, 

RESUELVE : 

AUTORIZAR la inversión extranjera directa que en el aumento -de capi- 
tal de la compañía APART HOTEL ESMERALDAS S.A, , proyectan realizar 
los inversionistas de nacionalidad argentina, de conformidad a lo re 
suelto por la Junta General Universal y Extraordinaria de accionis- 
tas celebrada el 31 de octubre de 1989, y de acuerdo con el detalle 
que a continuación se indica: 

SUPERAVIT POR RESERVA 
RESERVA  REVALORIZAC.  FACULTA N_NUMERA 

INVERSIONISTA LEGAL ACTIVOS TIVA RIO > TOTAL 

/ : Y / 8 / f, 5 vr á Roberto Mizrahi 120.000 "Y  2'000.000 . 880.090 , 1'400.000 4'400.0J 4 
Ernesto Cohen / 159.720/ : 2-662,000/ / 1.171.280 YA 1'8€5. 00/ 5'858 .096 

0 A —Á 279.720.  4*'662.000- 2'051.280 3' 265. 000" 10'.258.090 

El aporte en numerario se realizará en sucres por Su y equivalente a - 
dólares de los Estados Unidos de Norteamérica. 

    

  

    
   

ectado aumento la compañía APART HOTEL ESMERALDAS S.b., 
Aopital sociaY de S/¿25'200.000 sucres, de los cuales - 

que pepresentan el 46.63% del capital total  - 

«ntendrá sy calídad de Empresa Mixta, según el Art.1 
de la Comisión del Acuerdo de Cartagena. 

c'/inversión extranjera directa autorizado en la presente Re 
deberá registrarse en el Banco Central del Ecuador, y, una”



REPUBLICA DELECL AD GR 

MINISTERIO DE INDUSTRIAS, COMERCIO, INTEGRACION Y PESCA. - 

.2o 

copia del referido registro remitirse a este Ministerio. 

  

COMUNIQUESE.- Dado en quito, a 141 DIC 1800- Ly y) 

| | VR Jo 
Marcelo Ruíz León 

SUBSECRETARIO DE COMERCIO 

EXTERIOR E INTEGRACION, 
CERTIFICA: ENCARGADO 

La a yo de 

ES COPA LO CER CO 

  

   
   

    

  

,. 1 o se. - 

a NAS 
! TON aa cd IO, 

yota Roe ra mun 2 os . 

ACE 

Se otorgó ante "í , en fe - 

de ello confiero esta TP ERSFERAÁ SoPIA CER 

s TIFIJADA , firmada y sellada en Guito , a dos- 
más? 

e, de Ensro de mil novecientos novente y uno .- 

   

    

    

      

    

¿me Pm” 

Yo Cm. RUBE 
"og ESFINO EN DARÍO ESPINOSAL,, 
a A OTARI 

ZO precio PRIMERNGTARIO DEJIMO PRIMERO DEL 3ANTO*. 
Í Cadils e Elilido z e 

Moo 
AN an iones nn



RAZON 3 Mediente Resolución N* 90-]=1=1-0511" , día 

tada el discinueve de marzo del presente año , por 

la Superintendencia de Compañías , fue aprobada la 

escritura pública de áumento de Cepital y Reforma- 

de Bastatutoa de la Jompañía APART HOTEL ESMISRALDAS 

3.Ao y Otorgada anto mí , el veinte de diciembre - 

de mil novecientos noventa , tomé nota de esto par 

tioular al margen de la respectiva uatrig . Quito, 

a veinte de marzo de mil novecientos noventa y uno. 

   
¿DR. RUBEN DARIO 

ESPINOSA 1.     

   



RAZON De conformidad con lo ordenado por la 

Superintendencia de Compañías en su Resolución NO. 

91,1, 1,1,0511 de 19 de marzo de 1991, tomé6 nota del 

Aumento de, capítal y Reforma de Estatutos de . la 

Compafía APART HOTEL ESMERALDAS S.A. otorgado ante el 

Notario Dr, Ruben Darió Espinosa el 20 de diciembre de 

1990 al margen de la matriz de la escritura de 

constitución de la misma otorgada en esta Notaria el 14 

de noviembre de 1975,- Quito, a veinte y cinco de marzo 

de mil novecientos noventa y uno,” 

L.No. 

UN ANÍS 
Dra. Ximena Moreno de Solines 

NOTARIA SEGUNDA DEL CANTON 

  

  

Dra Mii lar o Sut 

NS | 
| MATO» ECUADOR : o. 

REGISTRADURIA DE LA PROPIE CANTON ESMERALDAS, o 

  

RAZONs> En la presente feoha queda INSCRITA la escriture de AE 
MENTOLDE CAPITAL Y RiFORMA DE ESTATUTOS DE LA COMPAÑIA APART - 
HOTEL ESMERALDAS Se4o, que entecedes- Anoteda en el Registro o 

Mercantil No.35, oorrespondiéndole el No.1657 del Repertor lo 

General.» Conjuntamente con la Resolución dictada por el Dr.= 

José Maria Borja Gallegos, INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO ¿o 

No.9l-1-=1-=1-0511, tomóndose debida nota del Art. TERCERO de la * 

cíiteda Resolución, oumpliendo así con el Art.51 de la Ley de - 

Registre de Inscripciones. - Se deja una copia pera el srohive 

junte con la copia ded Aumento de Capítel y Reforma de Estatu,, 

tod. 

   
- Se £1jo la cumntía en 8/,2 2"000.000,00»- LA Certifioo. 

    

7 REGISTRADOR DE LA PROPIEDAD 
DANTOS LomhALDAS « EGUADOR 

a
s



REPUBLICA DEL ECUADOR Les 

SUPERINTENDENCIA DE COMPARIAS LB "0:24 

A + 

aesoucion ue s1-101212 0511 

JOSE MARTA BURJA GALLEGOS 
INTENDENTE DE CONPARIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO : 

QUE el 20 de aiciembre de 1990 se ha otorgado ante el Notarto 
Décimo Primero Gel cantón Quito la escritura pública «e aumento de 
copita! y referma de estatutos «e la compañia “APART HOTEL ESMERALDAS 
de “3 " a. 

— QUE el señor arquitecto Manuel Grubel Rosenthal en su caltóad 
de Gerente General de la compañifa, con el patrocinto del doctor Wlaatatr 
Cepeda Puyol, ha solicitado dla aprobación «de la indicada escritura 

publica, á Cuyo efecto ha presentado tres copitas certificadas ue la 
01585 

. 

QUE el Mintsterto de Industrias, Comercio, Integración y Pesca, 
medtante Resolución N” 0002023, de 14 ae abctembre de 1990, autoriza 
a los señores Roberto Mizrahi y Ernesto Cohen, de nacionalidad argentína, 
para que laviertan en el aumento ae capital de la compañta; 

QUE el Departamento de Inspección de Compañtas Anénimas y Extran- 
jeras de la Intendencia de Inspección y Control) ha presentado el faforme 
favorable N”"SC.11C.1A£.91.0223, de 12 de marzo de 1991; 

QUE el Departamento Jurtaico de Campañitas Anónimas y Extranjeras 
de la Intendencia ue Derecho Soctetarto mediante mempranao N' DJ-CAL-91-- 
202, «e 14 «e merzo ce 1991, ha emitidas informe favorable para la 
continuación «¿el trámite, una vez que consiaera que se ha gado cum- 
plimiento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicto de las atribuctones asiynacas meciante Resoluciones 
Mos. ADM-82285 de 27 de septiembre ae 1989 y ADY.-90058 ue 23 ds febrero 
de 1990, 

RESYELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el ausento as capital de la compañta 
WAPARY “HOTEL” ESMERALDAS S.A." por VEINTIDOS MILLONES DE SUCRES (S/. * 
22'000.000,00), con lo que asciende e VEINTICINCO MWNILLONES DOSCIENTOS 

“ MIL SUCRES (S/. 25'200.000,00), aividido en 25.200 acciones oruinarias 
y nominativos de un mi) sucres ÁS/. 1.000,00) caga una; y, b) la reforma 
de estatutos constante en la y    ferida escritura. 

    

     

  

   

ONÉR que el dotarto Décimo Primero del cantón 
pgen de la matriz as la escritura pública que 

TERCERO. - DISPONER que el Registrador de la Proplegcad del 
das, en el Registro Mercantil a su cargo: a) inscriba



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

== Dm . 

“APART HOTEL ESMERALDAS S.A.” 

lo no , vorí eb s1b [ad : VHOITASIJIOCOTOMI 4d VOZAH 

Va referida : Apr tonemisa cdmmso. 599 lb presente Resolución, archive 
uno copta de etcha escritura devuelva las restantes con la razón 
de la -Invirtpción quese mecenas yoob E rcempte: dut rdeaae! pigscripciones 
contentaas en la Ley ae Registro. 

. ebssejnas ep nótosinemuoob sl osiflosoJjora eel 
ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Segundo ael cantón Quito 
anote: 3) ¡GErDORO Se in mo briz: 4 ale esevtturaopúbl laa dodénge novienbre 
ae 1975, por la cuel se constituyó la compañia en referencia, que 
ha procedido a aumentar el capital y refornabosuo estatetos, pedtante 
la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente 
razón de esta enotactón. 

ARTICULO QUINTO. - DISPORER que un extracto de la fngicada escritura 
se publique” por una vez, en uno de los atartos de mayor circulación 
en la cludad ue Esmeraldas. Un ejemplar de da publicación cdeberá O 
.Gntregarse a este Despacho. 

CUNPLIDO, vuelva e) expedlente 
e TI AGOVICE: E pe MA SOTCOU 

en la Su uper intendencia ae Compañtas, 
en quito; 4] a AS cad OY 

   OFICINA DEL REGISTRO LA PROPIEDAD DEL CANTON ESMERALDA 

RAZONs3e En la presente fecha qieda INSCRITA la Resolución $: 

91”-1-1-1+*0511 que mtecede, dictada por el Sp, José Maria Bop 

ja Cellegos» INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO /- Anotada en el 

Registro Mercantil bajo el No /39/ cerrespendiendole : el No.1657 

del Repertorio General.” Juntamente con la escritura de AUMENTO 

DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS DE LA COMPAÑIA APART HOTEL += 

ESMERALDAS Sokdoo” Se ha tomado debida nota del Art, Tercero de 

la presente Resolución, dejando una cepia de ella y una copta 

A de Aumento de Capitalo” Lo Certiífic Lo ,    

  

GANTON ESMERALDAS - ECUADOR



a
 

"OGAUI SÍ 1 0 A 1186 op 

“AIUAOS AA nara a 

-9- O 

A ddr dad ds 
e 

* $ 
a 

- 

RAZON DE PROTOCOLIZACION : El día de hoy , en el 

»vÍisss (Registro - de-Bácrituras! Públicas -de-la' Notaría” 3 
doña Eb e Bestias Y 2d dra Mr id e cd 

2 Décimo. Primera. ami. Sarga ., en nuevo fojas úti=it 20 
CU e sd sd ss ciales idas 

. les protocolizo, la documentación que antecede . 
srta No ay) ius as IA IE la .o > A ad -4 po Ador la A SA 

aia Quito:,: “ar idlacinueve de abril de mil novecientos» ':**! 
SU Blair dat Bs alud ld auroiiid.s e fesis mi a Sata 

noventa y uno +. - firmado) El Notario Doctor Ru os, 

bén Darío Espinosa Idrobo . Sigue un sello . - 

Se protocolizó ante mí , en - 

fe de ello confiero esta TERCERA COPIA 

CERTIFICADA , firmada y sellada en Quito , a - 

diecinueve de abril de mí1 novecientos noventa- 

y uno . - 

      N O TAR 
DECIMO PRIM y 
QUO - €l CUADOR E 
a - «3 ; 

> h IA rt a 
. 

 


